I'RcH!TUR/\ rir OIJIZO ['lUTO
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400-000
Tel [31J 3559 3200

PREFEITURA lviUl'·,1fCIPAL DE OURO PRETO PATRIMÔNIO
CIDADÃO

DECRETO NO 930 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2007

Homologa o resultado de Processo
Seletivo Simplificado.

O Prefeito de Ouro Preto no uso de suas atribuições legais, em especial a
que lhe confere o art. 93, VII da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 10 Fica homologado o resultado do processo seletivo simplificado n"
002, conforme a ata constante do Anexo.

Parágrafo único. Fazem parte do Anexo a Ata do Processo Seletivo
Simplificado e as relações dos aprovados.

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 21 de dezembro de
2007, duzentos e noventa e seis anos da Instalação da Câmara Municipal e vinte e sete
anos do Tombamento.

AngeW.waldO de Araújo Santos
Prefeito de Ouro Preto

:~;i. PUBLICAÇÃO
Publiead G. mediante afixação nas
portarias dos prédios da Prefeitura e

,da Câmara Municipai, nos termos do I
art. 32, da lei Org:::n:v:: Municipal, em

~~ 1-12_j~~

s.cre,ar~~e Governo
~"_""ND_

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002

A Comissão Julgadora e Avaliadora após realizar todo processo seletivo simplificado
dos cargos descritos no referido edital faz os seguintes esclarecimentos: Quanto aos
cargos de médicos endocrionologia e psiquiatria, os candidatos inscritos não
compareceram para fazerem as provas. Portanto, a vagas continuam em aberto. Quanto
ao cargo de motorista, a comissão, durante o período de inscrições, considerou as
inscrições de candidatos com escolaridade menor que a solicitada no edital, ou seja,
segundo grau completo, devido à dificuldade de candidatos apresentarem a escolaridade
exigida. No total houveram 34 (trinta e quatro) candidatos nos seguintes cargos: 01
(um) candidato para o cargo de médico endocrinologista; 05 (cinco) candidatos para o
cargo de médico oftalmologia; 02 (dois) candidatos para o cargo de médico pediatra;
01(um) candidato para o cargo de médico psiquiatra; 10 (dez) candidatos para o cargo
de médico SAMU e 15(quinze) candidatos para o cargo de motorista do SAMU. Assim,
a comissão Julgadora e avaliadora do Processo Seletivo divulga o resultado final para os
cargos de: Médico Oftalmologista, Médico Plantonista Pediatra, Médico Plantonista
SAMU, Motorista SAMU cujas cópias encontram-se anexas a este documento.

Ouro Preto, 17 dezembro de 2007.

Assina

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

·Mi,
SAÚD"~

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2007

MOTORISTA SAMU

Saulo Quirino »: 85
Geraldo Sabino da Costa 85
Antônio Rosa Pereira 80
Gilberto José dos Anjos 75
Nilson Sebastião Alfenas 65
Gerson Aniceto Alfenas 60
Sílvio Dorotéia Correia Filho 60
Marcos Antônio da Silva 55
Adélcio Luiz Pedrosa 50

Ouro Preto, 17 de dezembro de 2007.

1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEIM&

SAÚDE

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2007

MÉDICO PLANTONISTA SAMU

~AA~
OuioPreto, 17 de dezembro de 2007.

1/1

P.REf.HTURA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

·'iHliJ
SAÚDE

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2007

MÉDICO OFTALMOLOGIA

Aline Silva Guimarães 95

Comissão do Processo Seletivo

/I/I"/I/- ~uro Preto, 17 de dezembro de 2007.

1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEI.,

SAÚDE

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2007

MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA

~
'- . .i.

~.cp!'f-I,J/\ ~ ~

Ouro Preto, 17 de dezembro de 2007.

111